
Komunikat  ministerstwa
Zdrowia  dotyczący  szczepień
przeciw  COVID-19  dawką
przypominającą
Ministerstwo Zdrowia informuje, że mając na uwadze zalecenia
Rady Medycznej, rozpoczął się proces wystawiania skierowań do
e-rejestracji  na  szczepienia  przeciwko  COVID-19  dawką
przypominającą dla wszystkich osób, które ukończyły 50 rok
życia oraz pracowników ochrony zdrowia mających bezpośredni
kontakt  z  pacjentem  lub  w  warunkach  laboratoryjnych  z
materiałem  zakaźnym  SARS-CoV-2.

Do przyjęcia szczepienia uprawnieni są pracownicy zatrudnieni
w szeroko pojętej opiece zdrowotnej (niezależnie od formy
zatrudnienia), również wykonujący zawody niemedyczne w tym
personel pomocniczy czy administracyjny placówek leczniczych
taki jak przykładowo rejestrator czy salowa pod warunkiem, że
charakter wykonywanej przez nich pracy polega na bezpośrednich
kontaktach z pacjentem lub w warunkach laboratoryjnych z
materiałem zakaźnym SARS-CoV-2.

Ponadto, uprawnieni do przyjęcia szczepienia dawki
przypominającej są również uczniowie szkół oraz studenci
uczelni, którzy podczas praktycznych zajęć dydaktycznych mają
bezpośredni kontakt z pacjentem.Przypominającą dawkę należy
podać nie wcześniej niż 6 miesięcy od ukończenia pełnego
schematu szczepienia przeciw COVID-19. Dedykowaną szczepionką
do realizacji szczepienia przypominjącego jest szczepionka
Comirnaty Pfizer-BioNTech.

Niezależnie od rodzaju szczepionki
(Pfizer/AstraZeneca/Moderna/Johnson&Johnson) zastosowanej
uprzednio podczas szczepienia podstawowego I i II dawką.
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Osoby z zaburzeniami odporności zaszczepione szczepionką
Vaxzevria (AstraZeneca) albo COVID -19 Vaccine Janssen
(Johnson & Johnson) nie otrzymują dawki dodatkowej
uzupełniającej w podstawowym schemacie szczepienia.

Jednocześnie te osoby spełniające kryterium podania dawki
przypominającej,zgodnie z rekomendacją Rady Medycznej, są
uprawnione do otrzymania dawki przypominjącej (preparatem
Comirnaty) z zachowaniem odstępu minimum 6 miesięcy po
ukończeniu pełnego schematu szczepienia przeciw COVID-19.
Decyzje o realizacji szczepienia u takich pacjentów
każdorazowo podejmuje lekarz.

Stosowne informacje i komunikaty sukcesywnie publikowane są na
witrynie internetowej :
https://www.gov.pl/web/szczepimysie/aktualnosci

 

 

 

https://www.gov.pl/web/szczepimysie/aktualnosci
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/10/242487514_222655613231661_3440066613008482944_n.jpg


Bezpłatna  Pomoc
psychologiczna  dla  osób  z
niepełnosprawnościami
Powiatowe  Centrum  Pomocy  rodzinie  informuje  o  możliwości
skorzystania z bezpłatnej pomocy psychologicznej dla osób z
niepełnosprawnością  w  ramach  projektu   realizowanego  przez
Stowarzyszenie Animo – Odważ się żyć!

Bezpłatna pomoc psychologiczna w zakresie tego projektu jest
świadczona osobom z niepełnosprawnościami, borykającym się z
atakami  paniki,  natrętnymi  myślami,  myślami  samobójczymi,
silnym lękiem i depresją.

Pomoc  ta  odbywać  się  będzie  poprzez  konsultacje  z
wykwalifikowanym,  doświadczonym  psychologiem  formie:

 

 

porad telefonicznych pod numerem telefonu (22) 122 80 96
od poniedziałku do piątku w godzinach 17:00 – 21:00
poprzez email pod adresem: pomoc@psycholog-dla-ozn.pl
grup wsparcia (w formie zdalnej)
terapii indywidualnej (w formie zdalnej)

Projekt  ten  jest  finansowany  przez  Państwowy  Fundusz
Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych.

Stowarzyszenie Animo – Odważ się żyć! od dwóch lat prowadzi
bezpłatny  i  anonimowy  telefon  wsparcia  dla  osób
doświadczających  zaburzeń  lękowych  oraz   psychologiczne
poradnictwo mailowe. Realizuje również działalność w zakresie
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psychoedukacji  i  promocji  zdrowia  psychicznego,  prowadząc
webinary,  warsztaty,  oraz  publikując  pomocne  artykuły  na
naszej stronie internetowej oraz w social mediach.

Więcej  informacji  oraz  szczegółów  na  temat  projektu  można
znaleźć w internecie pod adresem: https://psycholog-dla-ozn.pl

 

źr.:PCPR Limanowa

Zakaz  użytkowania  wody  z
wodociągu wiejskiego TYMBARK
Po dokonaniu analizy wyników badań laboratoryjnych próbki wody
pobranej w dniu 6 października 2021 r. z wodociągu wiejskiego
Tymbark Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Limanowej
stwierdza, że:

–  jakość  wody  w  przedmiotowym  wodociągu  pod  względem
mikrobiologicznym
nie odpowiada wymaganiom określonym w rozporządzeniu Ministra
Zdrowia  dnia  7  grudnia  2017  r.  w  sprawie  jakości  wody
przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017 r.
poz. 2294), z uwagi na przekroczenie w wodzie dopuszczalnych
wartości:  mikrobiologicznych:  liczba  bakterii  Escherichia
coli.

W dniu 7 października 2021 r. Państwowy Powiatowy Inspektor
Sanitarny  w  Limanowej  wydał  decyzję  administracyjną  nr
33/NHK/2021 o zakazie użytkowania wody z wodociągu wiejskiego
Tymbark do czasu uzyskania prawidłowych wyników badania wody.
Woda ta może być używana do celów sanitarnych.
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Małopolski  plebiscyt  „Poza
stereotypem  –  Seniorka  i
Senior  roku”.  Trwa  nabór
zgłoszeń kandydatów do tytułu
Dostrzegasz  w  swoim  otoczeniu  seniorów  bezinteresownie
działających na rzecz innych?” Wspierających środkowo lokalne,
zachwycających  otoczenie  wigorem  i  aktywnością?  Chciałbyś,
żeby zostali wyróżnieni tytułem seniorki lub seniora roku,
i  aby  o  tych  niezwykłych  osobach  dowiedziała  się  cała
Małopolska? Już dziś zgłoś ich do udziału w XV Małopolskim
Plebiscycie „Poza stereotypem – Seniorka i Senior Roku”!

Tak,  jak  w  poprzednich  edycjach  plebiscytu  poszukiwane  są
aktywne osoby w wieku 60+ z terenu województwa małopolskiego,
angażujące  się  w  życie  społeczności  lokalnej,  wspierające
otoczenie swoim doświadczeniem, które rozwijają swoje pasje
i spełniają marzenia.

Osoby,  które  mogą  być  zgłaszane  do  udziału  w  plebiscycie
powinny:

być liderami społeczności lokalnej,
aktywnie  działać  w  organizacji  pozarządowej,  klubie
seniora,  uniwersytecie  trzeciego  wieku,  grupie
nieformalnej  itp.,
bezinteresownie angażować się w pomoc innym,
udowodnić, że można działać z pasją.

Kandydat musi także mieszkać w województwie małopolskim oraz
mieć ukończone 60 lat. Kandydatki i kandydatów do nagrody mogą
zgłaszać  organizacje  pozarządowe,  podmioty  kościelne,
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jednostki pomocy społecznej, instytucje kultury, administracji
publicznej oraz osoby fizyczne.

 Zgłoszenia  przyjmowane  są  do  18  października  2021  roku,
do godz. 12.

Szczegółowe informacje na temat plebiscytu dostępne są tutaj

 

źr.:malopolska.pl

Bezpłatne  szczepienia
przeciwko  grypie  w  Szpitalu
Powiatowym w Limanowej
Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 27 sierpnia 2021 r. w
sprawie  metody  zapobiegania  grypie  sezonowej  w  sezonie
2021/2022. Dz.U. 2021 poz. 1581 dokładnie określa kto może
skorzystać z bezpłatnych szczepień przeciw grypie.
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